Администрация
сельского поселения
    Новый Сарбай
  муниципального
района Кинельский
Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№208 от 11.03.2024г.

«Об утверждении отчета о ходе реализации и оценки эффективности муниципальной программы «Содержание и обслуживание муниципального жилищного фонда сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области
на 2020-2026 гг.» за 2023 год»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области за № 18 от 25.02.2020 г. «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ», руководствуясь Уставом сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области, администрация сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый отчет о ходе реализации и оценки эффективности  муниципальной программы «Содержание и обслуживание муниципального жилищного фонда сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области на 2020-2026 гг.» за 2023 год.
     2. Опубликовать настоящее Постановление на  сайте муниципального района Кинельский www.kinel.ru и в газете «Вестник Нового Сарбая».
  3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
          4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Новый Сарбай                                                                муниципального района Кинельский                                                                       Самарской области                                                                     А.С.Золотухин

 (
Утвержден
 Постановлением администрации сельского поселения
Новый Сарбай
 муниципального района Кинельский Самарской области
о
т

11
.03
.
20
2
4
 г.
 №

208
)

Отчет
 о ходе реализации и оценки эффективности
муниципальной программы  «Содержание и обслуживание муниципального жилищного фонда сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области на 2020-2026 гг.» за 2023 год.

	Муниципальная программа «Содержание и обслуживание муниципального жилищного фонда сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области на 2020-2026 гг.» (далее – программа) утверждена постановлением администрации сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области за № 83 от 02.12.2016 г.
	Основными целями Программы являются:
1. Создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан.
2. Повышение уровня благоустройства жилищного фонда.
	Основными задачами Программы являются:
1. Обеспечение сохранности жилищного фонда.
2. Увеличение срока его эксплуатации и улучшение технического состояния жилищного фонда.

Информация
о результатах достижения значений показателей
 (индикаторов) муниципальной программы «Содержание и обслуживание муниципального жилищного фонда сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области на 2020-2026 гг.» за 2023 год.

	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Ед.
изм.
	Значения показателей (индикаторов) муниципальной программы
	Степень достижения значений показателей (индикаторов) муниципальной программы, %
	Источник информации для оценки достижений значений показателей (индикаторов), причины отклонений фактически достигнутых значений показателей (индикаторов)  от их плановых значений

	плановые
	фактически достигнутые

	1
	 Уровень износа муниципального жилищного фонда

	20
	20
	100
	Акт обследования

	2
	Уровень благоустроенности муниципального жилищного фонда

	97
	97
	100
	Акт обследования

	Среднее значение по всем целевым показателям (индикаторам)  муниципальной программы

	100

Перечень  выполненных мероприятий
 и освоенных в ходе реализации муниципальной программы
«Содержание и обслуживание муниципального жилищного фонда сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области на 2020-2026 гг.»  за 2023 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ресурсное обеспечение (тыс.руб)

	2023
план
	2023
факт

	1
	Отчисление региональному оператору взносы на капитальный ремонт общего имущества МКД муниципального жилищного фонда
	2,7
	2,7

	Итого по Программе
	2,7
	2,7

	Степень выполнения программных мероприятий, %
	100
	100

	Реализация программы позволило: повысить уровень благоустройства жилищного фонда, а также обеспечить отчисления региональному оператору на капитальный ремонт общего пользования многоквартирных домов, которые вошли в программу.

	Финансовое обеспечение программы в отчетном году составило 2,7 тыс.руб., Степень выполнения мероприятий программы высокая – 100 %. Среднее значение по всем целевым показателям (индикаторам)  муниципальной программы составило 100 %. Таким образом, комплексная оценка эффективности реализации программы является высокой.

Àäìèíèñòðàöèÿ

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Íîâûé Ñàðáàé

ìóíèöèïàëüíîãî

ðàéîíà Êèíåëüñêèé

Ñàìàðñêîé îáëàñòè

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

¹

20

8

îò

11

.0

3

.2024ã.

«

Об утверждении отчета о ходе реализации и оценки эффективности

муниципальной программы

«Содержание

и обслуживание

муниципального жилищного фонда сельского поселения

Новый Сарбай

муниципального рай

она Кинельский Самарской

области

на 2020

-

2026

гг.»

з

а 20

2

3

год

»

В соответствии с Федеральным

законом

от 06.10.2003 №131

-

ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», постановлением администрации сельского поселения

Новый

Сарбай

муниципального района Кине

льский Самарской области за № 18 от

25.02.2020

г. «

Об утверждении Порядка

принятия решений о разработке,

формирования и реализации муниципальных программ», руководствуясь

Уставом сельского поселения

Новый Сарбай

муниц

ипального района

Кинельский Самарской области, администрация сельского поселения

Новый

Сарбай

муниципального района Кинельский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый отчет о ходе реализации и оценки

эффективности  муниципальной программы

«Содержание

и обслуживание

муниципального жилищного фонда сельского поселения

Новый Сарбай

муниципального района Кинельский Самарской

области на 2020

-

2026

гг.

»

за

20

2

3

год.

2

.

Опубликовать настоящее Постановление на  сайте муниципального

ðàéîíà Êèíåëüñêèé www.kinel.ru è â ãàçåòå

«Âåñòíèê

Íîâîãî Ñàðáàÿ

»

.

3. Íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå âñòóïàåò â ñèëó ïîñëå åãî îôèöèàëüíîãî

îïóáëèêîâàíèÿ.

4.

Êîíòðîëü

çà èñïîëíåíèåì íàñòîÿùåãî Ïîñòàíîâëåíèÿ îñòàâëÿþ çà ñîáîé.

Ã

ëàâ

à

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Íîâûé Ñàðáàé

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Êèíåëüñêèé

Ñàìàðñêîé îáëàñòè

À.Ñ.Çîëîòóõèí